

## LIQUIDACIÓ PRESSUPOSTÀRIA (importos en euros)

| CONCEPTE                                  | PREVISIÓ     |             |              | EXECUCIÓ     |              |                 |
|---|--------------|-------------|--------------|--------------|--------------|-----------------|
|   | Inicial      | Modificació | Definitiva   | Liquidació   | Cobrat       | Pend. cobrament |
| <b>1. Capítols ingressos</b>              |              |             |              |              |              |                 |
| 1. Impostos directes                      | 1.138.000,00 | 0,00        | 1.138.000,00 | 1.232.966,51 | 1.095.582,58 | 137.383,93      |
| 2. Impostos indirectes                    | 61.000,00    | 0,00        | 61.000,00    | 11.824,31    | -11.214,30   | 23.038,61       |
| 3. Taxes i altres ingressos               | 524.700,00   | 81.468,26   | 606.168,26   | 595.828,51   | 499.178,58   | 96.649,93       |
| 4. Transferències corrents                | 768.354,00   | 82.606,00   | 850.960,00   | 922.149,53   | 649.595,12   | 272.554,41      |
| 5. Ingressos patrimonials                 | 24.100,00    | 0,00        | 24.100,00    | 24.477,88    | 24.477,88    | 0,00            |
| a) Operacions corrents                    | 2.516.154,00 | 164.074,26  | 2.680.228,26 | 2.787.246,74 | 2.257.619,86 | 529.626,88      |
| 6. Alienació d'inversions reals           | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00            |
| 7. Transferències de capital              | 353.126,00   | 196.594,08  | 549.720,08   | 279.461,28   | 40.816,34    | 238.644,94      |
| b) Altres operacions no financeres        | 353.126,00   | 196.594,08  | 549.720,08   | 279.461,28   | 40.816,34    | 238.644,94      |
| Total operacions no financeres (a+b)      | 2.869.280,00 | 360.668,34  | 3.229.948,34 | 3.066.708,02 | 2.298.436,20 | 768.271,82      |
| 8. Actius financers                       | 0,00         | 192.565,00  | 192.565,00   | 0,00         | 0,00         | 0,00            |
| 9. Passius financers                      | 50.000,00    | -30.000,00  | 20.000,00    | 0,00         | 0,00         | 0,00            |
| Total ingressos                           | 2.919.280,00 | 523.233,34  | 3.442.513,34 | 3.066.708,02 | 2.298.436,20 | 768.271,82      |
| <b>2. Capítols despeses</b>               |              |             |              |              |              |                 |
| 1. Despeses de personal                   | 95.115,00    | -101.020,00 | 850.095,00   | 811.641,37   | 811.421,63   | 219,74          |
| 2. Despeses de béns corrents i serveis    | 1.206.810,00 | 148.536,00  | 1.355.346,00 | 1.311.565,07 | 1.206.226,15 | 105.338,92      |
| 3. Despeses financeres                    | 23.220,00    | 0,00        | 23.220,00    | 21.294,40    | 21.294,40    | 0,00            |
| 4. Transferències corrents                | 97.500,00    | 14.490,00   | 111.990,00   | 110.574,03   | 106.744,67   | 3.829,36        |
| 5. Fons contingència i altres imprevistos | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00            |
| a) Operacions corrents                    | 2.278.645,00 | 62.006,00   | 2.340.651,00 | 2.255.074,87 | 2.145.686,85 | 109.988,02      |
| 6. Inversions reals                       | 466.435,00   | 461.227,34  | 927.662,34   | 653.228,24   | 460.672,73   | 192.555,51      |
| 7. Transferències de capital              | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00            |
| b) Altres operacions no financeres        | 466.435,00   | 461.227,34  | 927.662,34   | 653.228,24   | 460.672,73   | 192.555,51      |
| Total operacions no financeres (a+b)      | 2.745.080,00 | 523.233,34  | 3.268.313,34 | 2.908.303,11 | 2.606.359,58 | 301.943,53      |
| 8. Actius financers                       | 0,00         | 0,00        | 0,00         | 0,00         | 0,00         | 0,00            |
| 9. Passius financers                      | 174.200,00   | 0,00        | 174.200,00   | 172.626,30   | 172.626,30   | 0,00            |
| Total despeses                            | 2.919.280,00 | 523.233,34  | 3.442.513,34 | 3.080.929,41 | 2.778.985,88 | 301.943,53      |
| <b>3. Situació econòmica</b>              |              |             |              |              |              |                 |
| Total ingressos                           | 2.919.280,00 | 523.233,34  | 3.442.513,34 | 3.066.708,02 | 2.298.436,20 | 768.271,82      |
| Total despeses                            | 2.919.280,00 | 523.233,34  | 3.442.513,34 | 3.080.929,41 | 2.778.985,88 | 301.943,53      |
| Diferències                               | 0,00         | 0,00        | 0,00         | -14.221,39   | -480.549,68  | 466.328,29      |

## RESULTAT PRESSUPOSTARI (importos en euros)

| CONCEPTE  | DRETS RECON. NETS | OBLIGACIONS RECON. NETES | AJUSTOS    | RESULTAT PRESSUPOSTARI |
|---|-------------------|--------------------------|------------|------------------------|
| a) Operacions corrents  | 2.787.246,74      | 2.255.074,87             |            |                        |
| b) Altres operacions no financeres  | 279.461,28        | 653.228,24               |            |                        |
| 1. Total operacions no financeres (a+b)   | 3.066.708,02      | 2.908.303,11             |            |                        |
| 2. Actius financers   | 0,00              | 0,00                     |            |                        |
| 3. Passius financers  | 0,00              | 172.626,30               |            |                        |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI DE L'EXERCICI  | 3.066.708,02      | 3.080.929,41             |            | -14.221,39             |
| Ajustos   |                   |                          |            |                        |
| 4. (+) Crèdits gastats finançats amb romanent de tresoreria per a despeses generals |                   |                          | 158.815,29 |                        |
| 5. (+) Desviacions de finançament negatives de l'exercici                           |                   |                          | 68.238,58  |                        |
| 6. (-) Desviacions de finançament positives de l'exercici                           |                   |                          | 14.781,15  | 212.272,72             |
| RESULTAT PRESSUPOSTARI AJUSTAT  |                   |                          |            | 198.051,33             |

Font: Elaboració pròpia a partir de la informació del Compte general de l'ens local.  
Nota: Comptes i estats anuals no fiscalitzats.

## BALANÇ (importos en euros)

| ACTIU   | EXERCICI 2014 | EXERCICI 2013 | PASSIU  | EXERCICI 2014 | EXERCICI 2013 |
|---|---------------|---------------|---|---------------|---------------|
| <b>A) Immobilitzat</b>                                | 13.723.404,81 | 13.380.053,15 | <b>A) Fons propis</b>                                       | 15.020.614,56 | 14.440.846,65 |
| I. Inversions destinades a l'ús general               | 10.243.770,27 | 9.724.152,81  | I. Patrimoni  | 2.515.306,57  | 2.515.306,57  |
| II. Immobilitzacions immaterials                      | 760,61        | 2.158,79      | II. Reserves  | 0,00          | 0,00          |
| III. Immobilitzacions materials                       | 3.408.669,24  | 3.583.536,86  | III. Resultats d'exercicis anteriors                        | 11.925.540,08 | 11.363.331,38 |
| IV. Inversions gestionades                            | 0,00          | 0,00          | IV. Resultats de l'exercici                                 | 579.767,91    | 562.208,70    |
| V. Patrimoni públic del sòl                           | 70.204,69     | 70.204,69     |   |               |               |
| VI. Inversions financeres permanents                  | 0,00          | 0,00          | <b>B) Provisions per a riscos i despeses</b>                | 0,00          | 0,00          |
| VII. Deutors no pressupostaris a llarg termini        | 0,00          | 0,00          |   |               |               |
| <b>B) Despeses a distribuir en diversos exercicis</b> | 0,00          | 0,00          | <b>C) Creditors a llarg termini</b>                         | 414.412,37    | 524.670,78    |
|   |               |               | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00          | 0,00          |
|   |               |               | II. Altres deutes a llarg termini                           | 414.412,37    | 524.670,78    |
|   |               |               | III. Desemborsaments pendents sobre accions no exigits      | 0,00          | 0,00          |
| <b>C) Actiu circulant</b>                             | 2.180.662,34  | 2.210.349,22  | <b>D) Creditors a curt termini</b>                          | 469.040,22    | 624.884,94    |
| I. Existències  | 0,00          | 0,00          | I. Emissions d'obligacions i altres valors negociables      | 0,00          | 0,00          |
| II. Deutors   | 1.663.957,51  | 1.286.643,44  | II. Altres deutes a curt termini                            | 115.062,89    | 163.714,24    |
| III. Inversions financeres temporals                  | 8.070,07      | 716,00        | III. Creditors  | 353.977,33    | 461.170,70    |
| IV. Tresoreria  | 508.634,76    | 922.989,78    | IV. Ajustos per periodificació                              | 0,00          | 0,00          |
| V. Ajustos per periodificació                         | 0,00          | 0,00          | <b>E) Provisions per a riscos i despeses a curt termini</b> | 0,00          | 0,00          |
| <b>TOTAL GENERAL (A+B+C)</b>                          | 15.904.067,15 | 15.590.402,37 | <b>TOTAL GENERAL (A+B+C+D+E)</b>                            | 15.904.067,15 | 15.590.402,37 |

## COMpte DEL RESULTAT ECONOMICOPATRIMONIAL (importos en euros)

| DEURE  | EXERCICI 2014 | EXERCICI 2013 | HAYER   | EXERCICI 2014 | EXERCICI 2013 |
|--|---------------|---------------|---|---------------|---------------|
| <b>A) Despeses</b>   | 2.492.781,23  | 2.486.009,82  | <b>B) Ingressos</b>   | 3.072.549,14  | 3.048.218,52  |
| 1. Reducció d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00          | 0,00          | 1. Vendes i prestacions de serveis                                    | 23.990,88     | 26.752,70     |
| 2. Aprovisionaments  | 17.085,68     | 0,00          | 2. Augment d'existències de productes acabats i en curs de fabricació | 0,00          | 0,00          |
| 3. Despeses de funcionament dels serveis i prestacions socials         | 1.998.688,63  | 2.242.006,43  | 3. Ingressos de gestió ordinària                                      | 1.727.927,13  | 1.813.125,55  |
| 4. Transferències i subvencions  | 110.574,06    | 113.204,79    | 4. Altres ingressos de gestió ordinària                               | 114.135,37    | 88.679,15     |
| 5. Pèrdues i despeses extraordinàries                                  | 366.432,86    | 130.798,60    | 5. Transferències i subvencions                                       | 1.190.521,06  | 1.069.088,08  |
|  |               |               | 6. Guany i ingressos extraordinaris                                   | 15.974,70     | 50.573,04     |
| <b>ESTALVI</b>   | 579.767,91    | 562.208,70    | <b>DESESTALVI</b>   |               |               |

## ROMANENT DE TRESORERIA (importos en euros)

| COMPONENT   | EXERCICI 2014 | EXERCICI 2013 |
|---|---------------|---------------|
| 1. (+) Fons líquids   | 508.634,76    | 922.989,78    |
| 2. (+) Drets pendents de cobrament                            | 2.067.638,34  | 2.121.543,84  |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 768.271,82    | 657.228,98    |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 1.286.565,16  | 1.460.135,09  |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 12.801,36     | 4.179,77      |
| - (-) cobraments realitzats pendents d'aplicació definitiva   | 0,00          | 0,00          |
| 3. (+) Obligacions pendents de pagament                       | 353.607,32    | 440.853,05    |
| - (+) del pressupost corrent                                  | 301.943,53    | 367.954,31    |
| - (+) de pressupostos tancats                                 | 12.761,75     | 43.472,68     |
| - (+) d'operacions no pressupostàries                         | 38.902,04     | 30.905,66     |
| - (-) pagaments realitzats pendents d'aplicació definitiva    | 0,00          | 1.479,60      |
| I. Romanent de tresoreria total (1+2-3)                       | 2.222.665,78  | 2.603.680,57  |
| II. Saldos de dubts cobrament                                 | 395.610,76    | 835.664,00    |
| III. Excés de finançament afectat                             | 20.528,29     | 0,00          |
| IV. Romanent de tresoreria per a despeses generals (I-II-III) | 1.806.526,73  | 1.768.016,57  |